
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 01 de fevereiro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 925 
                   
 
 
 

ATOS DEXECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2019 

 

Consulta de Preços nº 07/2019 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

V W M ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº 

77.265.346/0001-46. 

Objeto: Prestação de serviços de afiação de instrumentos pertencentes 

ao CISAMUSEP. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 789,00 (setecentos e oitenta e nove reais). 

Data da Assinatura: 23 de janeiro de 2019. 

Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, em 23 de janeiro de 2019. 

 

 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 04/2016 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense – CISAMUSEP.  
Contratada: Cooper Card Administradora de Cartões LTDA. 
Objeto: Contrato de Prestação de Serviço para Administração, 
Gerenciamento e Fornecimento de Auxílio Alimentação e Refeição para 
os Funcionários do CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: do Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 
conforme parecer nº. 026/2018-PRO de 05/12/2018. 
Dotações Orçamentárias: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.46.00.00. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período de 22/02/2019 a 21/02/2020. 
Valor: R$ 0,00 (zero reais), pois a mesma não cobrará taxas 
administrativas, de impressão e entrega dos cartões; já nos casos de 
danificação do cartão pelo próprio usuário, perda, roubo ou extravio, a 
taxa de reemissão não será superior a R$ 4,50 (quatro reais e 
cinquenta centavos). O valor de repasse do vale alimentação/refeição 
para o mês de março/2019 é de R$ 453,20 (quatrocentos e cinquenta e 
três reais e vinte centavos) por funcionário, mas para os meses de 
abril/2019 a fevereiro/2020 o valor previsto é de até R$ 475,86 
(quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos) por 
funcionário, levando-se em consideração o número de funcionários 
ativos no mês de faturamento dos créditos indicados pelo setor de 
Recursos Humanos totalizando até R$ 368.814,16 (trezentos e 
sessenta e oito mil, oitocentos e quatorze reais e dezesseis centavos) 
durante a vigência do contrato. Considerando o saldo remanescente do 
contrato de R$ 20.932,30 (vinte mil, novecentos e trinta e dois reais e 
trinta centavos), o valor a ser empenhado será de R$ 347.881,86 
(trezentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e 
oitenta e seis centavos). 
Data da Assinatura: 10 de janeiro de 2019. 
Foro: Maringá – Paraná. 

 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02/2017 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense;  
Contratada: M. M. Agência de Viagem e Turismo Ltda – ME;  
Objeto:  Prestação de serviços de reserva, emissão, cancelamento e 
remarcação de bilhetes de passagens aéreas para qualquer localidade 
em âmbito nacional e assessoramento do melhor roteiro para as 
viagens aos funcionários do CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II Lei Federal nº. 8.666/93, 
conforme parecer nº. 025/2018-PRO, de 05/12/2018. 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido de 11/02/2019 a 
10/02/2020. 
Valor: Será com o desconto percentual de 2,7% (dois vírgula sete por 
cento) até o limite de R$ 12.000,00 (doze mil reais), em moeda corrente 
nacional, com faturamento conforme a prestação de serviços mensais, 
após a entrega da Nota Fiscal devidamente conferida pelo Fiscal do 
Contrato. Considerando o saldo remanescente de R$ 11.216,14 (onze 
mil, duzentos e dezesseis reais e quatorze centavos), o valor a ser 
empenhado será de R$ 783,86 (setecentos e oitenta e três reais e 
oitenta e seis centavos) para compor o valor do contrato original. 
Dotação Orçamentária: 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.33.01.00. 
Data da Assinatura: 10 de janeiro de 2019. 
Foro: Maringá – Paraná. 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 028/2019 
 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, Robson Ramos, usando das 
atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr. Janilson Marcos Donasan, portador da 
Carteira de Identidade nº 3.971.966-5, para o cargo de Secretário 
Executivo – símbolo “CC1”, da Secretaria Executiva do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, a partir do dia 01 de fevereiro de 2019. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Publique-se. 
Maringá, 01 de fevereiro de 2019. 

 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

